
 

 
Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700  

 

Prot. nr. (vedi segnatura)                    Paluzza, (vedi segnatura) 

 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione di un esperto per la realizzazione del progetto “IL 

PALCOSCENICO MAGICO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., con particolare riferimento agli artt. 7 e 

25; 

VISTO  il CCNL 29.11.2007, con particolare riferimento all’art. 35; 

VISTO il D.I. n.129, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO La delibera del Consiglio d’Istituto del 30.06.2025 di approvazione dei Progetti per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

DATO ATTO che le prestazioni relative sono finanziate con il contributo del Comune di Paularo; 

CONSIDERATO la necessità, ai fini del miglioramento dell’offerta formativa, di avvalersi della 

collaborazione di un esperto in possesso di idonei requisiti per la realizzazione del progetto “Il 

palcoscenico magico” 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 l’avvio di una procedura per il reclutamento di un esperto per la realizzazione del progetto “Il palcoscenico 

magico” rivolto agli alunni della scuola primaria di Paularo da svolgersi da ottobre a dicembre 2025 per 

complessive 48 ore di intervento didattico laboratoriale con gli alunni; 

 

 il compenso per il Personale docente interno ed esterno, in servizio presso scuole pubbliche per gli 

interventi didattici e progettuali, sarà quello previsto dal C.C.N.L./comparto scuola vigente; 

 

 Il compenso per gli esperti esterni sarà di massimo a € 2.500,00 totali onnicomprensivi di qualsiasi ritenuta 

e non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati; 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008900 - 17/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

 
Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700  

 la partecipazione al presente avviso è rivolta, secondo l’ordine di priorità, a docenti interni, docenti esterni 

di altri istituzioni scolastiche ed esperti esterni, competenti nello svolgimento delle attività previste dal 

progetto; 

 

 l’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura pervenuta pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali o di non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio previa 

valutazione di congruità da parte del Dirigente Scolastico;  

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Paola Linossi 

 

 La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’Avviso di selezione all’uopo pubblicato. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola LINOSSI 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008900 - 17/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2025-09-17T13:03:03+0000
	PAOLA LINOSSI




